明环评〔2019〕11号
三明市生态环境局关于批准福建创世纪铝业有限公司年产13万吨铝合金棒及5万吨铝合金型材项目环境影响补充报告的函

福建创世纪铝业有限公司：

你公司报送的《福建创世纪铝业有限公司年产13万吨铝合金棒及5万吨铝合金型材项目环境影响补充报告（报批稿）》（以下简称“补充报告”）和要求审批的函收悉。我局于2019年9月30日受理了该补充报告的审批申请，于当日在三明市政府门户网站对受理情况进行公开，并将补充报告信息全本公示；于2019年10月12在三明市政府门户网站对补充报告拟作出的审批意见进行公开；上述公示、公开期间，未收到关于本补充报告的意见。经研究，对该项目环境影响补充报告及相关规定批复如下：
一、《福建创世纪铝业有限公司年产13万吨铝合金棒及5万吨铝合金型材项目环境影响报告书》已于2018年12月21日经我局审批，该项目位于福建将乐经济开发区积善园洋新路6号，租赁园区现有5幢标准厂房和2幢综合办公楼建设年产13万吨铝合金棒及5万吨铝合金型材生产线。该项目共分两期建设，一期工程拟建设6条铝合金棒生产线，生产6063铝合金棒12.5万吨、6061铝合金棒0.5万吨；二期工程拟建设3条铝合金型材生产线，利用企业一期工程自产的6063铝合金棒作为原材料生产铝合金型材5万吨。

该项目调试运行过程中发现熔铸废气中氮氧化物等污染物产排量与原环评测算存在较大的偏差。因此，你公司委托福建闽科环保技术开发有限公司对上述内容进行补充分析。
　　补充报告相关内容表明，在落实《福建创世纪铝业有限公司年产13万吨铝合金棒及5万吨铝合金型材项目环境影响报告书》及补充报告提出的环境保护措施后，项目建设对环境的影响可得到缓解和控制。因此，我局从环境保护方面同意补充报告的环境影响评价总体结论和拟采取的生态环境保护对策措施。

二、项目建设必须严格执行配套的环境保护设施与主体工程同时设计、同时施工、同时投入使用的环境保护“三同时”制度，并做好与排污许可证申领的衔接。项目竣工后，按规定开展竣工环境保护验收，验收合格后，项目方可正式投入运行。
三、其他要求仍按《三明市生态环境局关于批准福建创世纪铝业有限公司年产13万吨铝合金棒及5万吨铝合金型材项目环境影响报告书的函》（明环审〔2018〕38号）执行。
                              三明市生态环境局
                              2019年10月18日

  抄送：三明市环境监察支队，三明市将乐生态环境局，福建闽科环保技术开发有限公司。

  三明市生态环境局办公室                 2019年10月18日印发

—７—

—１—